
Aktualności 2021-2027
Instytucja Zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (IZ FEW)

zaprasza do składania wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć z zakresu infrastruktury

badawczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW)

(formularz wniosku znajduje się w Załączniku nr 1). 

Celem zaproszenia jest wyłonienie przedsięwzięć z zakresu strategicznej regionalnej infrastruktury

badawczej w obszarach zgodnych z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami określonymi w

Regionalnej Strategii Innowacji dla Wielkopolski 2030 oraz zakresem wsparcia przewidzianym w

ramach działania FEWP.01.01 Wsparcie potencjału B+R podmiotów badawczych w regionie

zawartych w Szczegółowym Opisie Przedsięwzięć FEW.  

Projekty zidentyfikowane na poziomie regionalnym jako strategiczna regionalna infrastruktura

badawcza oraz mieszczące się w określonej alokacji programu FEW przeznaczonej na wsparcie

publicznej infrastruktury badawczej, zostaną zamieszczone na liście zidentyfikowanych

przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej, którą IZ FEW przekaże do opinii stronie

rządowej.

Szczegółowy opis poszczególnych etapów procesu identyfikacji przedsięwzięć znajduje się w

przyjętym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 243/2024, dokumencie pn.

Zasady identyfikacji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej w ramach programu

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (Załącznik nr 2). Proces identyfikacji

przedsięwzięć na poziomie regionalnym wynika z postanowień Kontraktu Programowego dla

Województwa Wielkopolskiego. Za weryfikację złożonych zgłoszeń odpowiedzialny jest Zespół

Oceny Projektów, którego skład i zasady pracy przedstawione są w Załączniku nr 3. Procedura

opiniowania przedsięwzięć przez stroną rządową opisana jest w Załączniku nr 4.

Pozytywnie zaopiniowane przez stronę rządową przedsięwzięcia zostaną wpisane do Załącznika nr

10  Kontraktu Programowego dla Województwa Wielkopolskiego,  stanowiącego wykaz

przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach FEW, co jest niezbędne do ich późniejszego

udziału w dedykowanych naborach wniosków o dofinansowanie projektów

w ramach Działania 1.1. FEW.

Niniejsze zaproszenie nie stanowi oceny wniosków o dofinansowanie projektów w rozumieniu

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków

europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, prowadzonej w oparciu o kryteria zatwierdzone
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przez Komitet Monitorujący FEW.

Kto może zgłosić przedsięwzięcie?

Jednostki naukowe,
Konsorcja naukowe,
Konsorcja naukowo-przemysłowe,
Organizacje badawcze,
Uczelnie.

Jak zgłosić przedsięwzięcie?

IZ FEW ogłasza na stronie internetowej dotyczącej programu FEW:
https://wrpo.wielkopolskie.pl zaproszenie do zgłaszania propozycji przedsięwzięć
z zakresu infrastruktury badawczej, przez złożenie wniosku o wydanie stosownej opinii w tym
zakresie.
Wniosek składa na załączonym formularzu (Załącznik nr 1), w którym określono wymagany
zakres informacji, wraz ze wskazanym limitem znaków.

Wniosek należy wypełnić w języku polskim i przygotować w formie edytowalnej WORD oraz w
formacie PDF jako skan oryginalnego dokumentu z czytelnym podpisem osoby/osób
upoważnionych do reprezentowania Wnioskodawcy. Do wniosku należy dołączyć stosowne
upoważnienia.
Wniosek o wydanie opinii należy przesłać WYŁĄCZNIE W FORMIE ELEKTRONICZNEJ ,
na adresy e-mail: dpr.sekretariat@umww.pl oraz few2021-2027@wielkopolskie.pl.
Adresatem wniosku jest Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
Wniosek powinien wpłynąć w terminie składania wniosków (liczy się data wpływu).
Wnioskodawca otrzyma mailowe potwierdzenie zarejestrowania złożonego wniosku.
W uzasadnionych przypadkach IZ FEW zastrzega sobie możliwość wcześniejszego
zamknięcia lub wydłużenia naboru wniosków o wydanie opinii dla przedsięwzięć, przed
upływem terminu.

Do kiedy można złożyć wniosek?

Możliwość składania wniosków od 04 października do 29 listopada 2024 roku.

Więcej informacji

Pytania o warunki zgłaszania propozycji przedsięwzięć z zakresu infrastruktury badawczej

w ramach FEW można kierować:

telefonicznie pod numerem (61) 626 63 00
na adres poczty elektronicznej: dpr.sekretariat@umww.pl.

Kontakt do pracowników merytorycznych:

mailto:dpr.sekretariat@umww.pl
mailto:few2021-2027@wielkopolskie.pl
mailto:dpr.sekretariat@umww.pl


Magdalena Jaśkowiak (61) 626 63 23
Marcin Lasek (61) 626 63 18

Dokumenty do pobrania (załączniki):

1. Formularz wniosku (21.3 KB)

2. Zasady identyfikacji przedsięwzięć w ramach 1.1. FEW (923.6 KB)

3. Skład i zasady pracy ZOP (454.7 KB)

4. Procedura opiniowania (390 KB)
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